Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042500182

182

Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 20180005

A Secretaria da Casa Civil torna público o ADIAMENTO da Concorrência Pública
Internacional Nº 20180005 de interesse da Secretaria do Turismo, cujo objeto a contratação
de serviços de produção e operacionalização de feiras, seminários, workshops, roadshows,
famtour, fampress, eventos de captação, eventos de treinamento, eventos de promoção em
geral, apoio logístico, ações de merchandising e outros eventos de promoção do destino
turístico Ceará - litoral oeste com prestação de serviços de atendimento nesses eventos de
turismo e de negócios, no Ceará e nos demais Estados do Brasil e no mercado internacional,
com fornecimento dos recursos humanos e materiais necessários à execução dos serviços
contratados, de acordo com o mercado em que a SETUR venha a participar. A produção e
operacionalização se refere aos eventos que a SETUR realiza, corealiza, participa e co-
participa, para promoção do litoral oeste, devidamente especificado nos Anexos A (Termo
de Referência) e B (Calendário de Eventos) deste Edital. MOTIVO: FALHAS NA PU B L I C AÇ ÃO.
ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Avenida
Dr. José Martins Rodrigues, 150 - Edson Queiroz, no dia 12/06/2019 às 9h.

Fortaleza-CE, 22 de abril de 2019.
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da CCC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190016

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190016 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de fardamentos, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 2422019, até o dia 10/05/2019, às 10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 12 de abril de 2019.
FRANCISCO WAGNER DE SOUSA VERAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190006

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190006 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de medidores eletromagnéticos e acessórios,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2132019, até o dia
10/05/2019, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 12 de abril de 2019.
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180009

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20180009, de interesse da Secretaria da Cultura - SECULT, cujo OBJETO é: Aquisição de
material permanente para atender as necessidades do projeto modernização e
implementação do setor braille nas bibliotecas públicas. MOTIVO: Alterações no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 15802018, até o dia 13/05/2019, às 9h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 15 de abril de 2019.
JOSÉ ANANIAS FARIAS CARDOSO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIENTÍFICO E

TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Processo: 201300008000208. Objeto: EVTEA e anteprojeto de engenharia da 3ª etapa do
projeto de irrigação de Flores de Goiás - GO.

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, por meio da Comissão
de Licitação constituída pela Portaria Intersecretarial nº 05/2019, comunica o resultado do
julgamento das propostas técnicas (Envelope nº 02) das licitantes habilitadas na
Concorrência nº 02/2018:

. LICITANTE CNPJ NOTA TÉCNICA S I T U AÇ ÃO

. MAGNA ENGENHARIA LTDA 33.980.905/0001-24 100,00 Classificada

. Consórcio ENGEPLUS-ÁGUA E SOLO 90.333.790/0001-10
02.563.448/0001-49

98,50 Classificada

. Consórcio ENGEVIX-TECHNE-TOPOCART 00.103.582/0001-31
00.507.946/0001-49

26.994.285/0001-17

86,00 Desclassificada

. Consórcio TPF-ENGECORPS-SENHA 12.285.441/0001-66
62.025.440/0001-50

36.863.538/0001-77

85,00 Desclassificada

. Consórcio ONA-ENGEMAP 01.277.196/0001-95
01.020.691/0003-10

71,00 Desclassificada

O presente julgamento fundamentou-se em pareceres técnicos emitidos pela
Gerência de Estudos e Operações da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
Os Pareceres Técnicos com as respectivas pontuações unitárias atribuídas, bem como a
íntegra da Ata de Julgamento, encontram-se no sítio eletrônico
www.desenvolvimento.go.gov.br. Desde já, ficam as licitantes cientes do presente
resultado para, querendo, interporem recurso contra o presente julgamento, no prazo de
5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecido no edital.

JOÃO BORGES QUEIROZ JÚNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE RESCISÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio da Gerência de Licitações, o Aviso da Rescisão Contratual da
Dispensa de Licitação 002/2018, Processo nº 2019.0000.601.0669: E.E. Santos Dumont -
CRE São Luís de Montes Belos, cujo objeto é aquisição de Gêneros Alimentícios. Empresas
rescindidas e extrato de rescisão de contrato, ENCONTRAM-SE no
site:http://portal.seduc.go.gov.br/AlimentaçãoEscolar/Dispensadelicitação/AcompanheAqui/
Rescisãodecontrato. Maiores informações na Gerência de Licitações. Fone: 3201-
3017/3054/2021 ou e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de abril de 2019.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS - CEMIG

AVISO DE ALTERAÇÃO

Processo Licitatório nº 530-Y13038
PUBLICAÇÃO DO ADENDO 02 - A CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. com sede na cidade

de Belo Horizonte/MG, na Avenida Barbacena, 1200, 17º Andar, Ala A1, CNPJ/MF nº
06.981.180/0001-16 e a CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A., com sede na cidade de
Belo Horizonte - MG, na Avenida Barbacena, 1200, - 12° andar - Ala B1, inscrita no CNPJ
n° 06.981.176/0001-58, informa da publicação do Adendo 02, alterando o cronograma e as
condições de alienação constantes no edital da Licitação 530-Y13038. A Sessão Pública será
realizada no dia 24/05/2019, às 10h, no Auditório do 1º Andar do Edifício Sede da Cemig
localizado à Avenida Barbacena, 1200 - Santo Agostinho - Belo Horizonte - MG. Edital
disponível a partir do dia 01/04/2019, gratuitamente, no endereço/sítio:
compras.cemig.com.br.

Belo Horizonte-MG, 24 de abril de 2019.
IVNA DE SÁ MACHADO DE ARAÚJO
Gerente de Aquisição de Material

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

MS/MT - AQUISIÇÃO DE MATERIAL - SÁ CARVALHO S.A. - CNPJ
03.907.799/0001-92 - Nº 800-G13215 - Relés de proteção. Abertura da sessão pública
08/05/19, às 9 horas - Envio de proposta: sítio www.cemig.com.br, até as 8h30 da data de
abertura da sessão. Edital disponível, gratuitamente, no mesmo sítio.

IVNA DE SÁ MACHADO DE ARAÚJO
Gerente de Aquisição de Material

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI.1120190050

Objeto: Execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e serviços
de implantação da 1ª Etapa do Sistema de Esgotamento Sanitário da cidade de Pirapetinga
/ MG. Dia: 17/05/2019 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo
Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de licitação poderão ser
obtidos, gratuitamente, através de download no endereço: www.copasa.com.br (link:
licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia
25/04/2019.

Belo Horizonte 24 de Abril de 2019
SINARA INÁCIO MEIRELES CHENNA

Diretora-Presidente da Empresa

AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI.1120190051

Objeto: prestação de serviços técnicos de engenharia consultiva de
acompanhamento e supervisão de execução das obras e serviços preventivos, necessários
contra possíveis rompimentos das Barragens I e II na Mina do Engenho D'água no
município de Rio Acima / MG. Dia: 17/05/2019 às 14:30 horas - Local: Rua Carangola, 606
- Térreo - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de
licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no endereço:
www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da
licitação), a partir do dia 25/04/2019.

Belo Horizonte 24 de Abril de 2019
SINARA INÁCIO MEIRELES CHENNA

Diretora-Presidente da Empresa

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1213/19

Objeto: Aquisição de pós-tratamento modular - decantação acelerada - aço inox
- cap 3456 m3/dia. Recursos: Caixa Econômica Federal. Limite de Acolhimento de
Propostas: 09/05/2019 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 09/05/2019 às 10h00, por
meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 -
Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no
site acima mencionado.

PRISCILA MARCHINI BRUNETTA
Diretora Administrativa

RESULTADO DE JULGAMENTO Nº 114/2019

A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o
conhecimento dos interessados, o que segue:

Classificação das empresas: 1ª) Fimak Saneamento e Locações Equipamentos
EIRELLI - ME R$ 2.195.000,00; 2ª) Terrassis Saneamento e MND Ltda R$ 2.987.000,00.

Inabilitação da empresa: Fimak Saneamento e Locações Equipamentos EIRELLI -
ME, no referido certame, tendo em vista o não atendimento na totalidade do subitem 7.3,

capitulo VI do edital de licitação. Habilitação da empresa:
Terrassis Saneamento e MND Ltda., no referido certame, tendo em vista o

atendimento aos critérios estabelecidos no Edital de licitação, e a declara vencedora. O
inteiro teor da Ata de Julgamento está disponível na internet, no site da Sanepar
(http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis,
conforme determina a legislação vigente.

JONAS CUNHA
Presidente da Comissão de Licitação

Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-25T00:12:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial